
Martha V. Hernandez Rodriguez
3.96 kW 4 de Junio de 2024

1C 364130400142

928 kWh $ 2,788

6 1,037 kWh $54

98.06 % BIMESTRE $ 2,734

$16,728.00 MXN $327.00 MXN $16,402.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 660 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.7 %



Propuesta 1 4 de Junio de 2024 19 de Junio de 2024

# 20240005

Martha V. Hernandez Rodriguez  

6 Canadian Solar PV Module 660W

1 KIT 1 FILA CON ELEVACION 25.4CM A 20 GRADOS PARA 6

MÓDULOS

1 KIT-MASTER-45K

Subtotal $ 38,455.89

TOTAL (MXN) $ 38,455.89

8661465157 ventassolusol@gmail.com



1 $ 16,728.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 16,402.00 $ 16,402.00 $ -22,053.89

2 $ 17,229.84 $ 336.81 $ 0.00 $ 16,894.06 $ 16,894.06 $ -5,159.83

3 $ 17,746.74 $ 346.91 $ 0.00 $ 17,400.88 $ 17,400.88 $ 12,241.06

4 $ 18,279.14 $ 357.32 $ 0.00 $ 17,922.91 $ 17,922.91 $ 30,163.96

5 $ 18,827.51 $ 368.04 $ 0.00 $ 18,460.60 $ 18,460.60 $ 48,624.56

6 $ 19,392.34 $ 379.08 $ 0.00 $ 19,014.41 $ 19,014.41 $ 67,638.97

7 $ 19,974.11 $ 390.46 $ 0.00 $ 19,584.85 $ 19,584.85 $ 87,223.82

8 $ 20,573.33 $ 402.17 $ 0.00 $ 20,172.39 $ 20,172.39 $ 107,396.21

9 $ 21,190.53 $ 414.23 $ 0.00 $ 20,777.56 $ 20,777.56 $ 128,173.77

10 $ 21,826.25 $ 426.66 $ 0.00 $ 21,400.89 $ 21,400.89 $ 149,574.66

11 $ 22,481.03 $ 439.46 $ 0.00 $ 22,042.92 $ 22,042.92 $ 171,617.58

12 $ 23,155.46 $ 452.64 $ 0.00 $ 22,704.20 $ 22,704.20 $ 194,321.78

13 $ 23,850.13 $ 466.22 $ 0.00 $ 23,385.33 $ 23,385.33 $ 217,707.11

14 $ 24,565.63 $ 480.21 $ 0.00 $ 24,086.89 $ 24,086.89 $ 241,794.00

15 $ 25,302.60 $ 494.62 $ 0.00 $ 24,809.50 $ 24,809.50 $ 266,603.50

16 $ 26,061.68 $ 509.46 $ 0.00 $ 25,553.78 $ 25,553.78 $ 292,157.28

17 $ 26,843.53 $ 524.74 $ 0.00 $ 26,320.40 $ 26,320.40 $ 318,477.68

18 $ 27,648.84 $ 540.48 $ 0.00 $ 27,110.01 $ 27,110.01 $ 345,587.68

19 $ 28,478.30 $ 556.70 $ 0.00 $ 27,923.31 $ 27,923.31 $ 373,510.99

20 $ 29,332.65 $ 573.40 $ 0.00 $ 28,761.01 $ 28,761.01 $ 402,272.00

21 $ 30,212.63 $ 590.60 $ 0.00 $ 29,623.84 $ 29,623.84 $ 431,895.83

22 $ 31,119.01 $ 608.32 $ 0.00 $ 30,512.55 $ 30,512.55 $ 462,408.38

23 $ 32,052.58 $ 626.57 $ 0.00 $ 31,427.93 $ 31,427.93 $ 493,836.31

24 $ 33,014.16 $ 645.36 $ 0.00 $ 32,370.77 $ 32,370.77 $ 526,207.08

25 $ 34,004.58 $ 664.72 $ 0.00 $ 33,341.89 $ 33,341.89 $ 559,548.97

Paseo Santa Cruz 308, Fracc.Villas De Santa Ana, Monclova, Coahuila



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 553.0 580.1 659.8 665.9 724.1 671.4 621.0 600.2 533.3 613.5 563.5 564.3

Consumo actual 398.5 398.5 273.5 273.5 631.5 631.5 807.0 807.0 416.0 416.0 256.0 256.0

Paseo Santa Cruz 308, Fracc.Villas De Santa Ana, Monclova, Coahuila


